" Fu molto anche conteso tra la Comune e i Marchesi del
Monte sul castello di Torre tra Lipiano e Monterchi. Non o-
stanti le decisioni in favore della Citta, i March. ne riten-
nero la giurisdizione di fatto, la Comune quella di diritto,
mentre nello statato c. 14. p. 7. si legge, che il sindico di Cel-
le abbia nel suo sindicato homines castrs Cellis, Turris, Pa-
trignonis ecc.

Li 3. genu. 1418. giunsero in Cittd di Castello due mes-
. si apostolici col breve di assunzione al Pontificato di Marti-
no V. nel concilio di Costanza, per cui fini il grande scisma
occidentale. A solennizzare con publiche feste un tale avve-
nimento la Comune impiegd 50. fiorini, il Vescovo 40., il
clero 52. Furono spediti ambasciatori al nuovo Papa, tra i
quali Angelo Cerboni. Si supplicé per ottenere il Vicariato,
e si ottenne con bolla del 26. agosto 1420. per tre snmni, me-
diante I’ annuo censo di fiorini 750. Eccone il tenore - -
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Martinns Episcopus serous servorum Dei. Dilectis filiis
Communitati et populo Civitatis nostrae Civitalis Castelli in
eadem Civilate, ejusque castris, fortilitiis, terris, locis, comi-
tatu, lerrilorio et districiu ad nos et Romanam Ecclesiam ple-
R0 jure immediate spectantibus et pertinentibus pro nobis et
salem Ecclesia in temporalibus vicariis generahibus salutem et
apostolicam benedictionem. Et si de salule cunclorum christi-
fidelium ex officio superna dispositione nobis injunclo curam
vigilem geramus, quanium ex nobis ex allo conceditur, de sta-
tu lamen provinciarum, civilalum, lerrarum, casirorum aé-
gue locorum nobis et Romanae Ecclesiae immediate subjecto-
rum tanto amplius sollicitudo nos urget, quanto illa ardentio-
ri charitate prosequimur. Intensis itaque desideriis cupientes,
ut civitas nostra Civilatis Castelli nobis et prafatac Ecclesiae
immediate subjecta, civesque ipsius et incolae ac habitatores
sub nostro ac ipsius Ecclesias nomine jusie regantur, utiliter-
que ac prospere gubernemlur, ac nosirae circumspectionis in-
dustria, gralaque et accepla servilia, quae praefatae Ecclesiae
retroactis (emporibus impendistis ac impendere non desistitis
debita gratitudine recemsenies, ad ea, quae vestros honores et
commoda sapiunt, vobis merilo concedenda promptis affectibus
excitamur. Hiis siquidem et aliis considerationibus mots , et
it eo ferventius alque devolius ad nosira et praedictae Eccle-
siae obsequia, servandamque fidelitatem animemini, quo per
nos amplioris dono grahae semselis vos munilos, sperantes,
quod tamquam viri ad hoc idones, fide praeclari et providen—
Ha circumspecti, experientia docti et sollicitudine vigiles, sta-
tum ac honorem nosirum, ac dictac Ecclesiae diligatis, pacem
ametis, nutriatis concordiam, et sine personarum acceptione
Justitiom minsstretis, Vicariatum, regimen, gubernationem et
administrationem praedicte Civitalis nosire Civitatis Castelli
et quorumcumgque castrorum, terrarum et locorum districtus
ejusdem, quae praesentialiter possidetis, seu quae ad ipsam no-
stram Civilatem pertinentia per alios occupatla, per vos pro
nobis et Ecclesia Romana propria auctoritale recuperare con-
tigerit in futurum ( jure tertii semper salvo ), quorum nomi~
na et confinia hic habers volumus pro sufficienter expressis
cum omnibus juribus et pertinentiis eorumdem ad nos et Ro-
manam Ecclesiam pleno jure spectantibus et pertinentibus, ac
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“incolarum et habitatorum eorumdem auctoritate apostolica ac
ex certa scientia @ die fests S. Martini indict. 11, mensis no-
‘vembris proz: futurs ad tres annos exinde prox: fusuros vobis
concedimus per praesentes, vos in temporalibus vicarios, recto-
res, gubernatores ejusdem Civitatis, cqstrorum, terrarum, lo-
‘corum, jurium et pertinentiaram et incolarum eorumdem vobis
tn obedientia, devotione et fidelitate nostra ac praedictae Ec-
clesiae et successorum nosirorum canonice inirantium preesi-
stentibus auctoritate praedicta facimus, constituimus et etiam
ordinamus, alienatione tamen Civitatis, castrorum, lerrarum
et locorum praedictorum ac bonorum immobilium et pretioso~
rum mobilium dictae Ecclesiae in ipsis Cévitate, castris, ter-
ris et locis ac pertinentiis suis vobis penitus interdicta. Et in-
super vobis vicarialum, regimen, gubernationem et administra-
tionem hujusmodi Civitatis,. terrarum, castrorum et locorum
ac jurium et pertinentiarum praedictorum per nos et alios of-
ficiales, quos eadem Civitas alias salita est habere per vos mo-
re solito eligendos cum illis mero et mixzto inhperio et omnimo-
da jurisdictione temporali, quae snibs per dictam Ecclesiam seu
ejus rectores aut officiales hactenus exercitala fuerunt et per
vos praesentialiter exercentur ad honovem nostrum et ejusdem
Ecclesiae, statumque pacificum et tranquillum Civilatis, terra-
rum, castrorum et locorum, jurium et pertinentiarum praedi-
ctorum, nec non incolarum et habitatorum eorumdem eadems
aucloritate concedimus per praesentes jusle et fideliter exer-
cenda, ac per vos seu alium aut alios quoscumque Potestates.,
Jjudices, sindicos aut officiales idoneos, qui possint et debeant
quaestiones quaslibet tam civiles, quam criminales et alias cu-
Juscumgque speciei vel generis motas vel movendas ad forum Ci-
vitatis, terrarum, castrorum, locorum, jurium et pertinenlia-
rum praediclorum vel alicujus ex eis ratione contractus, delicti
“vel alterius rei, de qua ageretur, aut guovis medo de jure vel
approbata et preescripta haclenus consuetudine pertinentes ef in
causis appellationum et nullitatum quarumcumque civilium et
criminalium ac miztarum, si esset ila Raclenus consuelum, ac-
curate audire et de ipsis, praevia ratione, coguoseere, crimie
nibus haeresis ac falsificationis literarum apostobicarum ezce~
ptis, easque fine debilo terminare et exequutions debitac deman-
dars, constituends, ordinands et ctiam deputands, ila tamen
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guod de illis exira dictam Civitatem, casira, terras vel loca
nulla possit cognitio vel definitio Aabers, sed in illis dumiazat
et per illos, per quos id fieri hactenus consuevit, qus auclorila-
te ¢t vice nosira id faciant et facere possint et intelligantur ;
nec non colligendi et percipiendi ac vestris usibus applicands
libere et absque eo quod nobis vel alters pro nobis vel succes-
soribus nosiris, seu. Camerae Apostolicae ullo unquam tempo-
re aliguam teneamini reddere rationem, omnia et singula de-
bita , thelonia , pedagia, gabellas et emolumenta ac fructus,
redmn. Proventus et inlroilus quoscumgue eliam condemnalio-
num et mulctarum, quae per eamdem Ecclesiam aut ejus offi-
ciales seu dictum populum et Commune exigs et levari debue—~
runt et consueverunt, cujuscumque generis et speciei et quo-
cumgue nomine censeantur, quae ad nos et dictam Ecclesiam
in Civitate, terris, castris, locis, juribus et. pertinentiis supra-
dictis, nec non incolis et habitatoribus praedictis guibusvis mo-
do, titulo, jure, causa, via, occasione vel forma periinerent, et
de ipsis omnibus et singulis prout vobis videbitur et volueritis,
libere disponends ac per vos seu alium vel alios quibus id com-
mittendum duzerilis merum el miztum imperium et omnimo-
dam jurisdictionem in praedictis et circa praedicta exercends;
contradictores quaslibet et rebelles quoties expedierit temporali
discretione, qua convenit, compescends, et statuta, provisiones
et decreta quaelibet facta et fienda, quae non sunt contra ec~
clesigsticam libertatem, utends, compilandi et faciendi, ac omnia
alia et singula, quae staiui et honori mostro et ejusdem Eccle-
siae, ac statui pacifico et prospero Civilatis, terrarum, caséro-
rum , locorum, jurium et pertinentiarum praedictorum, nec
non incolarum et habitatorum eorumdem, et quae circa bonum
statum et regimen dictae Civitatis hactenus consueta fuerum,
et expedire cognoveritis,. faciendi, statuend;, ordinands, corri-
gendi, definiends et exercendi, concedentes eadem auctoritate ple-
nam facultatem, ita tamen quod de hujusmodi consuetis thelo-
niis, pedagiis, gabellis, fructibus, reditibus, proventibus, iniroi-
tibus et emolumentis vos teneamini Civitatem, terras, casira,
loca, jura.et pertinentia pracdicta, ipsorum territoria, arces

ot fortalitia vesiris WM expensis fideliter et diligenter

4.
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reparare, manutenere, defendere et conservare, et eliam cu-
slodire, et omnia alia ipsorum onera consueta supporiare, ab-
sque eo quod nos aut dicta Ecclesia vobis et aliis pro hujus-
modi vicariatu, rectoria, gubernatione , reparatione, custodia
et aliis praedictis seu dependentibus ab tisdem subvenire in a-
liquo teneamur. Et nihilominus singulis annis, dicta concessio~
ne durante, de ipsis emolumentis, introitibus, fructibus, redi-
tibus et proventibus ex praedictis omnibus et singulis perci-
Ppiendis pro censu el canone ratione vicariatus Civilatis, terri-
torii et districtus praedictorum in festo Bb. Apostolorum Petrs
‘et Pauli de mense juni: nobis, et Camerae Apostolicae ubicum- -
gue nos et succcessores nosiros Romanos ‘Pontifices canonice
intrantes esse contiyerit, vesiris tamen sumplibus, periculis et
fortuna '7150. florenos auri de camera solvere, dare et assigna-
re efficaciler leneamini: nec non militare subsidium ac regalia
B. Petri et alia servitia in constitutionibus dudum factis per
fel. rec. Innocentium PP, V1. ac alios Summos Pontifices prac-
decessores nostros facere, atiendere et adimplere, et ad parla-
menta generalia accedere fideliter teneamini, si et quemadmo-
dum per exacta lempora leners cunsuevistis. Causas {amén o+ -
mnium et singularum apprllationum ac nullitatum quarumli-
bet tam civilium, quam criminalium et alia quuelibet superioe
ritatis jus nobis et successoribus nostris ac Legatis, qui pro
tempore in illis partibus residerent, expresse et specialiter re<
tinemus, el etiam reservamus, salvis tamen et reservatis in hao
causa quibuscumque privilegiis et indullis Civitatis, lerrarum,
castrorum, comitalus, terrilorii et districtus pracdictorum in
hac parie compelentibus, si qua sunt, ac laudabilibus consue<
tudinibus quoque inibi hactenus observatis, quibus non inten—
dimus in aliquo derogare; quodque bona immobilia ecclesia«
rum, monasieriorum, piorum locorum et ecclesiasticarum’ per«
sonarum per quoscumgque ablata seu occuputa in Civitate, co<
milatu, terrilorio, terris, castris aut locis praediclis vel eo~
rum aliquo restiluere, seu restitui faciatis illis, quorum inté~
rest hoc modo, videlicet, quod illa, quae per ipsum Commune
Civitatis Castelli, seu de ejus mandato in aliquo locorum ef
terrarum ablata fuissent, per ipsumCommune restituaniur: s

15
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autesn per singulares pérsonas, personae ipse ad restituendum
illa seu jus vel causam ab sllis habenies compelli debeant per
vos infra ires menses @ tempore scienliae, wé sequatur resti-
tutio cum effectu : nec receptetis rebelles et bannitos ejusdem
Ecclesiae, nec directe vel indirecte facialis per alios receptari,
nec eis vel corum alicus auxilium vel favorem dari, seu prae-
stari ullo modo perwmittatis; quin potius quoscumque ex eis in
vesiram pervenienies polestalem, quoties super hoc a Legato
Apostolicae Sedis vel Rectore in sllis partibus existente, aut a-
kiis dictae Ecclesiae officialibus, ad gquos id ratione officiorum
suorum pertineret, requisiti fusritis bona fide capi faciatis, et
ad hujusmods requirentes sub fida custodia destinars, quodque
per vos seu officiales vesiros, quos ad hoc duxerilis deputun-
dos, Civilalem , terras, castra, loca, jura, jurisdictionem .ct
pertinentia praedicta, durante concessione praemissa ul prae—-
fertur, regatis et qubernetis secundum jura et constilutiones ac
statuta Civilatis praedictae et alia per vos aut alium a vobis
potestaters habentem rile, juste edita vel edenda, et quod omnia
satwuia, si qua essent in Civitate, terris, castris, locis et per-
tinentiis praedictis conira Romanam Ecclesiam et ecclesiasti-
cam libertatem, ecclesiasticasque personas, seu ecorum bona cas-
setis et facialis totaliler cassars et aboleri, ipsisque non ulami-
ni, nee ea quoquo modo servetis; quodque vos omnes gewles
armigeras iam equesires quam pedesires per nos aut legalos
seu reclores pracfatos quoticscumgue intromissas in Civilale ,
comitatu, terris, casiris, terriforio et districtu supradictis re-
cipere el receplare, ac recipi et roceplari, nec non benigne
traclari, eisque de victualibus et aliis necessariis providers pro
pretio competents juxia posse vestrum facere leneamini; quod-
que Civilas, comilalus, terrae, casira, territorium et districtus
praefati hujusmods vicariatu finito ad polestatem, dominium
ac manus mosiras vel successorum nostrorum praediclorum
libere et cum omni sntegritate reveriantur procurabitis et
tolo posse et sine fraude et bona fide oportunis provisioni~
bus et remediis operabimini. Etsi forte censum praedictum
in lermino praemisso non solverilis, et alia superius ex-
pressa ac juramenta per vos Juxia formam inferius annota~
tam praestanda et contents in eis non servaveritis, vel nom
adimpleveritis, au conira ipsa, sew ipsorum aliquod. temere per

. 211
vos aut akios feceritis seu vemeritis, et culpam vestram super
hoc legiptime moniti infra irium mensium spatium admonitio-
nis tempore hujusmods computandum congrua satisfactione non
gorrexeritis, ab omni exercitio vicariatus, regiminis, guberna-
tionis et adminisiralionis Civitatis, lerrarum, castrorum, co-
milatus, territorii, districlus et locorum praedictorum et cu—
Juslibit eorum vos suspendimus ipso facto, illudque vobis pe-
nitus inhibemus, et si infra alios tres menses hujusmodi primos
sres immediale sequenies praedicta non curaveritis cum effeciu
debito reparare, ex tunc ab ipsius vicariatu, regimine, guber-
natione et adminisiratione ac omns jure vobis exinde
libet competente vos privatos esse volumus et tenore praesen— -
tium - declaramus, assumentes in nos et successores nosiros et
B, Petri protectionem et defensionem dictae Civitatis ac ter-
rarum, castrorum et locorum pruedictorum et eorum sncolarum
et habitatorum seu peculiarium S. Romanae Ecclesiae filiorum
conira quoscumque, qui offenderent, seu offendere vellent, et
occuparent vel occupare vellent Civitatem, terras, castra aus
loca praedicta. Posiremo omnes ambiguilates seu dubia, quae
practexin vel occasione concessionis, constitutionss, voluntatis,
reservationum e¢ conditionum praedictorum vel aliguorum alio-
rum pracsentibus expressorum quovis modo et quotiescumque
5 posterum orirentur, ac ipsorum inierpretationem et decla~
rationem ad nos et successores nosiros dumtazal volumus perti-
nere. Yos igitur ox traditis vobis dono coelests virtutibus circa
Civitatis, comitatus, lerrarum, casirorum, territorii et distri-
ctus praediclorum regimen prosperum et tranquillum sic vos
diligentes exhibeatis et etiam studiosos , quod cives, communi-
tates, universilates, habitatores et incolae praclibati wtilibus
gubernaloribus et providis recloribus merito faveant se com-
missos, vosque exinde apud Deum et homines valeatis merito
commendari, nosiramque et ejusdem Sedis benedictionem et
gratiam uberius promereri. Volumus insuper et Auic nostras
concessions adjicimus per pracsentes, quod sindici et procura~
tores dicts populi et Communis Civitatis nostras Civitatis Ca-
stelli habentes ad hacc et infrascripta solemne, sufficiens, et
speciale mandatum sindicario et procuratorio nomine pracdi-
elo in manibus ven. fratris Ludovics Episcopi Magalonensis
Vice Cameraris nosirs pracstent debitas fidelitatis in forma ,
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quae inferius describitur, jruramentum. Forma autem ipsius ju-
ramenti, quod ralione praesenlis vicarialus praestgre feme-
mur, quodque ad praesens per dilectum filium Lotherium Da-
vanzali de Davanzatis civem florentinum sindicum et procura-
torem nostrum ad hoc a nobis specialiter constitutum in no-
stris manibus praesiitistis, ut per eum plenius informemint,
praesentibus inseri fecimus, guae sequitur et est talis,— Ego
Lotherius Davanzati de Davanzatis civis florentinus procura-
tor et procuratorio nomine Communis et populi Civitatis Ca-
stelli in eadem Civilate, ejusque terris, castris et locis ac co-
mitatu, territorio et disirictu ad nos et Romanam Ecclesiam
spectantibus pro SS. D. N. et praefata Ecclesia in temporali-
bus generalium vicariorum, ac per ipsum D. N. specialiter
constitulorum, habens ad infrascripta plena et sufficientia man-
data, in animas dictorum constituentium promitio et juro,
quod ex hac hora in antea fideles erunt B. Petro Apostolorum
principi, et SSmo. in Christo patri et D. N. D. Martino divi-
na providentia Papae V., suisque successoribus Romanis Pon-
tificibus canonice intrantibus, non erunt in consilio, auzilio,
. opere vel facto, quod dictus D. N. vel ejus successores vilam
perdant vel membrum, seu capiantur mala captione, consilium
vero quod eis significaverint vel commitlent, per se seu nun—.
cios aut literas sine eorum licentia ad eorum damnum scien- -
ter nemini pandent, et numquam erunt verbo, facto, consilio
vel consensu directe vel indirecte, per se vel alium seu alios, .
publice vel occulte, seu quoris modo contra Romanam Eccle-
siam, D. N. Summum Pontificem, qui nunc est, vel pro tem-
pore erit, sed semper erunt adjulores ad conservandum, reti-
nendum, defendendum et recuperandum Civitates, terras, ca~
stra, villas, rochas, fortalitia et regalia B, Petri, et omnia alia
jura S. Romanae Ecclesiae, eliam male alienata et per malos
homines occupata, seu tyrannice detenta adjuvabunt pro posse
recuperare et recuperata defendere, ac in suo pleno dominio, eo-
rumgque juribus, utilitatibus et hominibus conservare praefa—-
tum D. N., Legatum et officiales guoscumque dictae Sedis, quo-
tiescumque ipsos per Civilates, terras, casira, districtus et-lo-
.ca eorum regimini commissa (ransilum f[acere conligerit in
eundo, stando et redeundo, humiliter et honorifice suscipient et
gralitudine debita, quantum polerunt, periractabunt: perditio-
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nis -assumplo Petro De me, qui se olim Benedictum XIII.
in ejus obedientia nuncupabal per generale concilium Con-
atantiense sententialiter condemnato, ejusque sequacibus et dan-
tibus ei auzilium, consilium et favorem, cujuscumgue fuerint:
praeeminentiae, ordinis et conditionis et quacumque dignilale
[ulgeanl, aliisque Romanae Ecclesiae inabedientibus, rebellibus
per ipsam Ecclesiam denotatis , et in posterum denotandis,
quamdiu exira gratiam et communionem dictae Ecclesiae per—
manebunt, ipsi constituenles nullatenus adhaerebunt, nec da-
bunt quovis modo per se aut per alios, directe vel indirecte,
publice vel occulte auzilium, consilium vel favorem, nec ab a-
lits, quantum in eis erit et impedire poterint, praestars seu da-
13 permillent; sed eos pro posse, dones converiantur et rever—
tantur ad gremium S. Romanae Ecclesiae et obedientiam et
_ reverentiam spsiusD. N. vel ejus successorum juxta tenorem pro-

cessuum apostolicorum, et prout justum fuerit pracfatum Pe—
trum et alios snobedientes et rebelles pro posse prosequentur.et .
invadent et invadi facient juxia eorum posse ac. bona fide, ot
npumguam erunt verbo vel facto, consilio vel consensu, ut ali-
quis Imperator, Rex, Dux vel Marchio seu quivis alius, uni-
versilas, communitas vel coellegium alicujus communitasss, ter-
rae vel locs eligatur, nominetur , seu assumatur in dominum,
officialem vel rectorem Civitatis, comitatus et districtus, ter-
rarum et locorum praediclorum sine expressa licentia ipsius
D N. vel ejus successorum et Legatorum: et quod constitutio=
nes papales, maxime fel. rec. Joannis XXII., Clementis V1., et
Innocentii VI. Summorum Pontificum sequentes de hac materia
Ppro posse et totis viribus observabunt; et st contigerit, quod a-
liguis nominaretur, ele‘gcremr vel assumeretur- in dominum aut
offictalem vel rectorem in Civitate, comitatu, districtu, terris
el castris praedwm sine expressa licentia, ipsius D, N. vel Le<
gatorum seu vicariorum ejusdem, non prastabuni ei publice vel
ecculle auxilium, consilium vel favorem, s¢d pro viribus, quan-~
tum poterunt repugnabunt, quodquc continualis temporibus in
devotione, fidelitale et obedientia ipsius D. N. et successorum
¢jus Romanor. Pontificum canonice intraniium et Legatorum, '
Vicariorum et officialium suorum perpetuo et inviolabilifer per-
manebunt: et quod numquam conira prasfatam Romanam EKe-
clesiam ¢t D. N. Papam seu successores et officiales prasfates
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rebellabunt aut rebellantibus adhaerebunt quoguo modo, nec eis
praestabunt auzilium, consilium vel favorem publice, ¢t Sum-
mis Pontificibus parebunt , favebunt et reveremter obedient
cum effecén, cavalcatas, offensiones, invasiones, dissensionezgque
won facient vel fiers procurabunt contra aliquos spsius Eccle-
siae fideles, obedientes, subditos vel devotos, misi in gquantum
tdem D.N. Papa permiserit, et de sua processerit voluntate,
negue ipsos invadent, sew damnificabunt per se vel alios, nec
snvaders vel damnificare volentibus vel atlentantibus quoquo
modo praestabunt auzxilium, consilium vel favorem: nullam
pracierea conjurationem, conspirationem seu legam contra D.
N. Papam ac Romanam Ecclesiam ac officiales suos aut ali-
guem eorumdem facient seu fieri consentient, vel aliquid in eo-
rum damnum facient vel fieri procurabunt, directe, indirecte,
publice vel occulte, et omnia alia et singula in concessione per
spsum D, N. Papam. ipsi Communi et populo Civitalis 'Ca—
stelli facta, et in praesenti vicariatu contenia plene et integre
observabunt. Sic me Deus adjuvet et haec S. Dei Evangelia. —
Datum Florentiae 7. Kal. septembris Pontificatus nostri anno
8, =~ Joes de Prato.— P. Ebroicen. — T. de Horlfe.